
Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 
se sídlem Štěpánská 567/15, Nové Město, 120 00 Praha 2 
IČO: 713 77 999 
DIČ: CZ71377999  
zastoupená Ing. Petr Očko, Ph.D., pověřen řízením  
na straně jedné (dále jen „Poskytovatel“) 

a 

AQE advisors, a.s. 
se sídlem třída Kpt. Jaroše 1944/31, Černá Pole, 602 00 Brno  
IČO: 26954770 
DIČ: CZ26954770 
zastoupená Ing. Jan Havránek, Ph.D., předseda správní rady 
na straně druhé (dále jen „Uživatel“) 
(Poskytovatel a Nabyvatel společně dále jen „Strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Smlouvu o poskytnutí geolokačních dat 

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ObčZ“) a s přihlédnutím k § §2358 a násl. ObčZ a k zákonu č. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AutZ“) 

(dále jen „Smlouva“) 

Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 4.7.2023 Smlouvu o dílo, č. smlouvy 003559/23/CI, jejímž 

předmětem je zpracování Dopadové studie pro lokalitu SPP Líně (dále také jen „Smlouva 

o dílo“). Poskytovatel má ve Smlouvě o dílo postavení Objednatele a Uživatel má ve 

Smlouvě o dílo postavení Zhotovitele. 

 

2. Poskytovatel je na základě Smlouvy o poskytnutí geolokačních dat č. smlouvy 

005425/23/CI, dále také jen „Smlouva MV“ uzavřené mezi Poskytovatelem a Českou 

republikou - Ministerstvem vnitra ČR, se sídlem Nad Štolou 936/3, Praha 7, 17034, IČO: 

00007064 (dále také jen „MV ČR“), oprávněn užít a dále za podmínek stanovených ve 

Smlouvě o dílo a ve Smlouvě MV bezúplatně poskytnout k užití Uživateli  a 

prostřednictvím Uživatele také jeho subdodavatelům soubor geolokačních dat mobilních 

operátorů blíže definovaných v Příloze 1 této Smlouvy a to výlučně pro účely realizace 

předmětu plnění dle Smlouvy o dílo (dále také jen „Účel poskytnutí Předmětu plnění“). 

 
3. Uživatel má zájem získat od Poskytovatele bezúplatně soubor geolokačních dat mobilních 

operátorů blíže definovaných v Příloze 1 a tyto data následně sám či prostřednictvím svého 

http://intranet-dms/apps/dms/Lists/PostaKeZpracovani/DispFormSpisovka.aspx?ID=176034


poddodavatele společnosti 4ct s.r.o., IČ: 24287610, sídlem V jámě 1598/4, Nové Město, 

110 00 Praha 1 (dále také jen „Poddodavatel“) použít pro Účel poskytnutí Předmětu plnění, 

tj. pro realizaci předmětu plnění dle Smlouvy o dílo. 

I.  

1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje Uživateli soubor geolokačních dat 

mobilních operátorů, a to v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen 

„Předmět plnění“) za účelem realizace Účelu poskytnutí Předmětu plnění. Poskytovatel 

výslovně souhlasí s dalším poskytnutím Předmětu plnění Poddodavateli, a to výlučně pro 

realizaci předmětu Smlouvy o dílo. 

2. S Předmětem plnění je Uživatel i Poddodavatel oprávněn nakládat a užívat jej výhradně 

v rozsahu a za podmínek dále specifikovaných v této Smlouvě. 

3. Předmět plnění je Uživateli poskytnut bezúplatně. 

4. Strany výslovně uvádí, že Poskytovatel není vlastníkem Předmětu plnění. Oprávnění 

Poskytovatele převést soubor Předmětu plnění na Uživatele je odvozeno od práv 

Poskytovatele založených ve Smlouvě MV.  Vlastníkem Předmětu plnění je stále MV ČR. 

II.  

1. Poskytovatel poskytuje Uživateli Předmět plnění výhradně za účelem definovaným 

v Preambuli této Smlouvy. 

2. Uživatel není oprávněn Předmět plnění užívat jiným způsobem a za jiným účelem, než je 

uvedeno v odst. 1 tohoto čl. II Smlouvy, respektive v Preambuli této Smlouvy. 

3. Uživatel je povinen při jakémkoli užití Předmětu plnění uvádět Českou republiku – 

Ministerstvo vnitra jako zdroj dat, které jsou součástí Předmětu plnění. Uživatel se zavazuje 

zavázat k této povinnosti i Poddodavatele, jestliže Poddodavateli poskytne za účelem plnění 

Smlouvy o dílo Předmět plnění. 

4. Data, která jsou součástí Předmětu plnění, ani jejich část nesmí být Uživatelem jakkoliv 

měněna, modifikována, doplňována či jinak upravována, pokud nebude Poskytovatelem 

písemně vysloven souhlas k takové modifikaci. Uživatel se zavazuje zavázat k této 

povinnosti i Poddodavatele, jestliže Poddodavateli poskytne za účelem plnění Smlouvy o 

dílo Předmět plnění. Smluvní strany se zároveň výslovně dohodly, že užití Předmětu plnění 

k realizaci plnění dle Smlouvy o dílo je oprávněným užitím Předmětu plnění. 



5. Uživatel není oprávněn data, která jsou součástí Předmětu plnění, ani jejich část, 

poskytnout, šířit či jinak zpřístupnit třetím osobám. Výjimku z povinnosti Uživatele dle 

věty první tohoto odst. 5 čl. II. Smlouvy tvoří situace, kdy Poskytovatel vysloví písemný 

souhlas s poskytnutím Předmětu plnění či jeho části třetí osobě, a to výhradně osobě či 

osobám, za podmínek a na dobu uvedenou v tomto písemném souhlasu. Za dodržení 

podmínek poskytnutí Předmětu plnění či jeho části třetím osobám odpovídá Uživatel. 

Poskytovatel podpisem této Smlouvy výslovně souhlasí s poskytnutím Předmětu plnění 

Poddodavateli, a to výhradně za účelem plnění Smlouvy o dílo.  

6. Strany výslovně uvádí, že data, která jsou součástí Předmětu plnění, či jejich část nesmí být 

užity ke komerčním účelům. Zákaz komerčního využití dle předchozí věty se vztahuje 

zejména, nikoliv však výlučně, k jakémukoliv poskytování či zpřístupňování Předmětu 

plnění či dat, které jej tvoří, třetím osobám za finanční či jiné protiplnění. Uživatel se 

zavazuje zavázat k této povinnosti i Poddodavatele, jestliže Poddodavateli poskytne za 

účelem plnění Smlouvy o dílo Předmět plnění. 

 

III.  

1. Nebude-li mezi Stranami dohodnuto jinak, Předmět plnění bude Uživateli poskytnut na 

digitálním nosiči, a to bez zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy. Pro vyloučení 

pochybností Strany uvádí, že za digitální nosič se považuje také síťového datového úložiště 

(cloud). Předání Předmětu plnění si Strany písemně potvrdí v rámci předávacího protokolu. 

Uživatel se zavazuje zavázat k této povinnosti i Poddodavatele, jestliže Poddodavateli 

poskytne za účelem plnění Smlouvy o dílo Předmět plnění. 

2. Uživatel je povinen zajistit nezbytná opatření k zajištění bezpečnosti dat, která jsou součástí 

Předmětu plnění, zejména tak, aby nedošlo k úniku těchto dat, bylo zajištěno užití výhradně 

v souladu s touto Smlouvou a/nebo nedošlo k jinému znehodnocení těchto dat. 

3. Uživatel je povinen poučit všechny zaměstnance či jiné osoby, které budou s Předmětem 

plnění nakládat, o pravidlech a povinnostech plynoucích z této Smlouvy. V případě 

porušení jakékoliv povinnosti vyplývající z této Smlouvy zaměstnancem či jinou osobou, 

které byla data poskytnuta Uživatelem, odpovídá za toto porušení Uživatel. 

4. Poskytovatel neodpovídá za případné škody vzniklé Uživateli v souvislosti s poskytnutím 

Předmětu plnění. 

 



IV.  

1. V případě, že Uživatel závažným způsobem poruší povinnosti dle této Smlouvy, je 

Poskytovatel oprávněn odstoupit od této Smlouvy. Odstoupení od smlouvy nabývá 

účinnosti dnem doručení takového rozhodnutí Poskytovatele Uživateli. Za závažné 

porušení povinnosti dle této Smlouvy se považuje zejména porušení povinností 

specifikovaných v čl. II a čl. III odst. 2 a 3 této Smlouvy. 

2. Poskytovatel je Smlouvu oprávněn ukončit písemnou výpovědí, a to i bez uvedení důvodu. 

Výpovědní doba činí jeden (1) měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

měsíce, ve kterém byla písemná výpověď doručena Uživateli. 

3. Smlouvu je možné ukončit také písemnou dohodou Stran. 

4. Po ukončení Smlouvy, ať již z jakéhokoliv důvodu, je Uživatel povinen bezodkladně, 

nejpozději však do čtrnácti (14) dnů, předat Předmět plnění zpět Poskytovateli a dále smazat 

či jinak zlikvidovat veškerá data, která jsou součástí Předmětu plnění, a to jak z fyzických, 

tak digitálních nosičů, nebude-li mezi stranami výslovně ujednáno jinak. Smluvní strany 

sjednávají výslovně, že závazek smazat či jinak zlikvidovat data, která jsou součástí 

Předmětu plnění se nijak netýká výstupů či dílčích výstupů plnění dle Smlouvy o dílo, pro 

jejíž realizaci byla tato Smlouva o poskytnutí geolokačních dat mezi smluvními stranami 

uzavřena. 

V.  

1. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1, ve které je specifikován Předmět plnění. 

2. Strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají na základě svobodné a vážné vůle. Na důkaz 

souhlasu s obsahem Smlouvy připojují své podpisy. 

3. Pokud kterékoliv ujednání této Smlouvy nebo jeho část budou neplatné či nevynutitelné, 

a/nebo se stanou neplatným či nevynutitelným, a/nebo budou shledány neplatným či 

nevynutitelným soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či 

nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ujednání Smlouvy 

nebo jejich částí. Strany se v takovém případě zavazují, že místo neplatných a/nebo 

nevynutitelných ujednání sjednají takovou úpravu, která se co nejvíce přiblíží účelu, který 

sledovalo neplatné a/nebo nevynutitelné ujednání. 

4. Tuto Smlouvu lze měnit pouze na základě dohody Stran formou číslovaných písemných 

dodatků. 



5. Smlouva je vyhotovena elektronicky nebo v listinné podobě, přičemž v takovém případě je 

Smlouva vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží jedno 

(1) vyhotovení. 

6. Strany se zavazují, že se budou informovat o všech okolnostech a změnách, které mají vliv 

na plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy. Strany jsou povinny poskytnout si 

navzájem součinnost k plnění dle této Smlouvy. 

7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

Smlouvy v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění zajistí Uživatel.  

Příloha 1 – Specifikace předmětu plnění 

V Praze dne       V Praze dne 22.12.2023 

 

…………………………………….   ………………………………………..… 

AQE advisors, a.s.  Agentura pro podporu podnikání a 
investic CzechInvest    



Strana 1 / 2  

Ministerstvo vnitra 
Odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy 

 
PŘÍLOHA Č. 1 SMLOUVY – SPECIFIKACE 

PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 
Ve smyslu čl I. odst. 1 Smlouvy Strany uvádí, že Předmět plnění se Uživateli poskytuje 
v následujícím rozsahu: 

 
• data o počtu obvykle bydlícího obyvatelstva na jednotlivé obce vč. všech dalších 

dostupných atributů (počty v kategoriích vyjíždějících / nevyjíždějících, 
návštěvníci...) 

• data o meziobecní dojížďce na jednotlivé obce (zejména zdroj, cíl, typ cesty, 
počet osob, počet osob po-pá 6-18) 

• tabulky časově agregovány na celý zkoumaný rok, bez rozlišení denní doby, 
měsíců či období 

• územně vymezená obcemi s významovým středem v dojezdu 60 minut 
automobilovou dopravou od zájmové oblasti zpracování dopadové studie; výčet 
čítá 603 obcí 

• konkrétní výčet obcí (kód dle CIS43): 
64524,540404,531600,531626,531634,531642,534111,531669,534285,531685, 
534421,531952,531961,531995,532002,532011,531472,531693,531715,533963 
,531740,531758,531766,531782,531791,531804,531839,531847,531855,53446 
3,533106,531880,531901,531910,534234,534048,532029,599417,540587,5406 
25,599751,540960,534404,533319,534218,531529,531537,533602,534269,531 
588,531596,531057,531073,531081,531090,531103,534145,531120,531138,53 
1154,531162,531189,531201,531219,531227,531235,531243,531251,534455,5 
34447,533670,531294,531308,531324,531332,533793,534072,533203,531375, 
533939,533335,531448,531456,531464,531944,539180,531146,539295,539309 
,539350,531618,539520,532789,531723,531821,532991,529672,539953,54007 
2,540242,540315,541231,564630,541508,541524,541567,598437,541672,5652 
88,599760,598526,542385,550817,530018,551597,529982,551180,536601,551 
350,551627,536598,553433,553441,553450,566136,553506,566080,553514,56 
6098,553549,553557,553425,553573,553581,553620,566641,553654,566276,5 
53662,553671,553689,566179,566331,553727,553735,553743,553751,566144, 
553778,553786,553794,553816,553824,553832,553841,553859,553867,553891 
,553913,553921,553930,553948,553956,566292,599174,553981,553999,55400 
6,599166,554022,554031,599131,554057,554073,566209,599182,554081,5540 
90,566373,554111,554120,566365,554138,554154,554189,554201,554251,554 
260,554278,554294,554316,566101,554341,554359,566161,554383,554391,55 
4405,554413,554421,566250,566071,554448,554456,554464,554472,541842,5 
55797,555801,578088,555835,541923,555941,553531,542172,542024,556041, 
556068,556106,542083,556335,556343,556378,556386,556394,541869,541753 
,555771,541851,556467,578177,556505,541931,578070,578410,556637,57846 
1,542059,556718,556734,541745,556751,578223,556831,541915,541958,5780 



Strana 2 / 2  

61,556912,556955,541788,557005,578436,557137,557161,557200,553522,541 
885,578321,557366,557382,557455,566055,557463,578312,558851,558966,55 
7846,559130,540561,578606,558001,540641,553590,558141,554791,558371,5 
58427,539741,558460,557587,540463,566705,542156,546372,557641,557650, 
578568,557668,557676,539945,557684,540251,540668,539821,557722,557731 
,557749,557773,557781,540307,557803,557838,578541,557862,557871,55789 
7,540633,540200,557943,557951,540064,540617,558010,558028,539716,5580 
44,558052,530140,546399,558061,558079,540340,558095,558109,558117,558 
125,542296,540102,540269,558176,539783,558184,540293,553565,558231,54 
0412,530131,558249,558257,558265,540421,558290,558303,558311,540692,5 
39937,558346,558362,540676,558389,540056,558401,558435,578614,578592, 
539929,540528,558486,558494,566691,540706,558559,558567,558583,558591 
,530182,558605,558630,540137,566756,558656,530239,558672,566764,56647 
1,566489,558699,558711,566632,530328,558745,558770,558788,558796,5588 
00,578665,558834,558869,566390,530221,566730,558877,558885,558915,558 
931,558940,558974,558982,558991,559008,538183,578771,559024,559032,55 
9041,559059,559067,559075,559083,559091,559105,559121,559148,559164,5 
59172,566420,566462,566446,559202,559211,559237,559245,566543,559253, 
559261,559270,559288,559300,559318,559326,566781,559334,530336,559351 
,559369,559377,530247,559393,567086,559423,559431,530271,553603,57879 
7,578983,559482,559491,559504,559521,546411,566594,559555,559563,5595 
71,559580,559601,566497,559628,566969,530280,578827,559661,559679,559 
695,559709,541095,559725,559733,559741,559750,559768,540927,559776,53 
0379,559792,559806,559814,559822,541001,559849,559857,540803,541141,5 
79017,566811,541150,559903,530361,559911,559920,579033,567001,559946, 
559954,559962,553611,579009,579084,559997,560006,560014,566837,541192 
,560057,566993,566861,560081,579131,560111,560120,566942,559717,56014 
6,546488,566845,506664,540722,560162,541176,579343,560189,566802,5465 
26,579246,546534,546551,560227,560235,579289,560251,566799,560260,541 
061,560723,560740,560758,541605,541401,560782,579459,560804,560812,56 
0839,560855,560863,541290,560898,560901,560910,560928,541559,541494,5 
60952,503916,560979,561002,561011,541702,541532,541443,566888,541681, 
561134,541486,561151,561169,579467,561185,561193,561207,561215,561223 
,561231,561258,557081,560715,541621,561291,561304,541435,579491,54136 
2,541664,541460,554511,554642,539473,539112,555631,554855,554880,5394 
81,539279,539376,539431,555207,555304,555444,555525,555622,555657,555 
681,555762 


	Smlouva
	Priloha 1 specifikace plneni

